



0000004643982



Exekútorský úrad Prešov

súdny exekútor JUDr. Stanislav Moskvíč
Floriánova č. 2, 080 01 mobil: 0918 478 151,
e-mail: judr.stanislav.moskvic@gmail.com,
IČO: 10 732 543, IČ DPH: 1020749422

119EX 1073/22-9

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.
Panónska cesta 2
851 04 BRATISLAVA-PETRŽALKA

UPOVEDOMENIE O ZASTAVENÍ EXEKÚCIE a výzva na úhradu náhrady výdavkov

Podľa ustanovenia § 61n ods. 1 zákona NR SR č. 233/1995 Z. z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti / Exekučný poriadok / a o zmene a doplnení ďalších zákonov v znení neskorších predpisov v konaní proti :

SP-STAV BJ, s.r.o., Snakov č. 137, 086 06 Malcov, IČO: 46653686

zaplatiť pohľadávku : **4 267,40 EUR s príslušenstvom**
v prospech

oprávneného: **Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s., Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava-Petržalka, IČO: 35937874**

Vás upovedomujem, o zastavení exekučného konania

V zmysle ust. § 61n ods. 1 písm. c) Exekučného poriadku, nakoľko pri exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa v lehote do 30 mesiacov od začatia exekúcie, alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok prípadne ďalší majetok, prípadne príjmy, ktoré by mohli byť postihnuteľné exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekúcie.

V exekučnom konaní boli súdnym exekútorom k povinnému zistené tieto majetkové pomery :

V priebehu exekučného konania u povinného nebol zistený postihnuteľný majetok. Povinný nevlastnil ani nevlastní nehnuteľnosti, vlastní iba účet, v rámci Slovenskej republiky a nevlastní motorové vozidlá. Povinný nevykazuje podnikateľskú činnosť, avšak v zmysle poskytnutia súčinnosti cestou Sociálnej poisťovne nevykazuje jediného zamestnanca s pravidelným príjmom.

Na výzvu o podanie vyhlásenia o majetku spoločnosti povinný nereagoval a správu k dnešnému dňu nepodal.

V zmysle ust. § 198 odst. 2 Exekučného poriadku ak došlo k zastaveniu exekúcie, patrí exekútorovi náhrada výdavkov ktorú znáša účastník konania je povinný platiť trovy exekúcie podľa tohto zákona. Ak exekútor pred zastavením exekúcie sčasti vymohol alebo prijal plnenie na uspokojenie vymáhaného nároku , patria mu aj trovy, ktoré si ponechal v súlade s ust. §60, a to v rozsahu v akom prevyšujú náhradu výdavkov podľa prvej vety. V zmysle ust. § 197 odst. 2 Exekučného poriadku, ak je exekútor platiteľom dane z pridanej hodnoty, zvyšuje sa jeho odmena a náhrada výdavkov o daň z pridanej hodnoty.

V zmysle ust. § 199c odst. 1 Exekučného poriadku, ak sa exekúcia skončila z iného dôvodu ako pre vymozenie alebo splnenie vymáhaného nároku povinným a ide o dôvod, ktorý možno oprávnenému pričítať, alebo z dôvodu, pre ktorý prináleží exekútorovi vydať upovedomenie o zastavení exekúcie, platí trovy exekúcie podľa ust. § 198 ods. 2 oprávnený.

V zmysle ust. § 22 odst. 1 Vyhlášky MS SR č.68/2017 exekútorovi patrí náhrada paušálnych výdavkov vo výške 60 EUR + 23% DPH vo výške 13,80 EUR.

Keďže je tu dôvod na zastavenie exekúcie v celosti, v zmysle ust. § 61n ods. 3 Exekučného poriadku v planom znení

Vyzývam oprávneného

na zaplatenie náhrady výdavkov podľa ust. § 198 odst. 2 Exekučného poriadku vo výške 73,80 EUR vrátane 23% DPH.

Náhradu výdavkov poukážte do 3 dní od právoplatnosti tohto Upovedomenia o zastavení exekúcie na číslo účtu

SK960200000001337552753, SUBASKBX, VS 10732022

V zmysle ust. § 61n odst. 6 Exekučného poriadku, ak ide o dôvod podľa odst. 1 písm. c), upovedomenie o zastavení exekúcie zverejní exekútor bezodkladne aj v Obchodnom vestníku.

Ak ide o obchodnú spoločnosť zapísanú v obchodnom registri, uplynutím lehoty šiestich mesiacov od zverejnenia upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku sa obchodná spoločnosť zrušuje bez toho, aby sa vyžadovala jej likvidácia.

Registračný súd bezodkladne po uplynutí lehoty vykoná výmaz obchodnej spoločnosti z obchodného registra.

Ustanovenie § 61n odst. 1 písm. c) Exekučného poriadku, považuje za dôvod pre zastavenie exekúcie nezistenie majetku, ktorý je možné zexekvovať v danom exekučnom konaní tzn. „relatívna nemajetnosť“ a nie neexistenciu akéhokoľvek majetku povinného, čiže absolútnu nemajetnosť. Táto skutočnosť je zásadná a to z pohľadu posúdenia splnenia predpokladov pre zastavenie exekúcie exekútorom v exekučnom konaní, ale taktiež pre ďalšie právne následky zastavenia exekúcie z tohto dôvodu.

Po ukončení exekučného konania sa Upovedomenie o zastavení exekúcie zasiela na MS SR Obchodného vestníku na zverejnenie. Obchodný vestník zverejní písomnosť zaslanú exekútorom do piatich pracovných dní. Zverejnením upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku začne plynúť šesťmesačná lehota. Uvedená šesťmesačná lehota, je lehotou pre veriteľov povinného na prípadne iniciovanie konkurzného konania, ak táto právnická osoba – povinný disponuje majetkom, z ktorého by bolo možné uspokojovať záväzky.

Po uplynutí tejto lehoty sa obchodná spoločnosť- povinný „ex lege“ zrušuje bez likvidácie a registračný súd vykoná výmaz obchodnej spoločnosti – povinného z obchodného registra, čím dochádza k jej zániku. Tento následok avšak nenastane, ak ohľadom dotknutej právnickej osoby prebieha konkurzné konanie.

P o u č e n i e : V zmysle ust. § 61n odst.4 Exekučného poriadku, ak ide o dôvod zastavenia exekúcie podľa odseku 1 písm. c), môže účastník konania do 15 dní od doručenia upovedomenia o zastavení exekúcie podať u exekútora námietky proti upovedomeniu o zastavení exekúcie a výzve na úhradu trov exekúcie. O podaných námietkach rozhoduje súd. Ak námietky neboli podané, doručí exekútor upovedomenie o zastavení exekúcie súdu. V zmysle ust. § 61n odst. 5 Exekučného poriadku, exekučné konanie končí ak podľa písm. a) námietky neboli podané alebo nie sú prípustné, dorúčením upovedomenia o zastavení exekúcie súdu, alebo podľa písm. b) námietky bolo podané, právoplatnosťou uznesenia o zamietnutí námietok.

V zmysle ust. § 45 odst. 2 písm. k Exekučného poriadku je upovedomenie o zastavení exekúcie a výzva na úhradu náhrady výdavkov podľa ust. § 61 odst. 3 Exekučného poriadku exekučným titulom.

Prešov, 25. jún 2025

za správnosť vyhotovenia: :Demčáková M.

JUDr. Stanislav Moskvíč
súdny exekútor

Upovedomenie o zastavení exekúcie sa doručuje :
oprávnenému
povinnému

Po uplynutí lehoty na podanie námietok :
Okresnému súdu Banská Bystrica sp. zn. 27Ek/3201/2022
Ministerstvo spravodlivosti SR Obchodnému vestníku